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（一）汛期储粮有风险，不要盲目囤粮，适时出售余粮，避免

受灾损失。

（二）科学储粮减损失，适时销售增收入。

（三）理性看待市场形势，适时适价售粮，力争增产增收。

（四）科学储粮，避免霉变，以质论价，优麦优价。

（五）坚决打击囤积居奇、哄抬价格、捏造散布涨价信息等行

为，切实维护粮食流通市场秩序，保护种粮农民合法权益，保障

国家粮食安全。

本报讯 （记者 许 静 通讯员
王 斌）为全面提升基层组织治理能
力和水平，连日来，西平县从压责
任、强引领、抓培育着手，形成“头雁
领航、群雁带动、雏雁丰翼”的“雁阵
效应”，为全县争创“五星”支部提供
有力支撑。

压责任，促“头雁领航”。该县
将“五星”支部创建纳入 2022年党
建工作要点，并作为抓基层党建述
职评议的主要内容，县、乡、村三级
主要负责人亲自部署、亲自宣讲、亲
自推进；建立健全县委领导亲自抓、
组织部牵头抓、成员单位配合抓、乡

村具体抓、督导指导组协同抓的工
作体系，为创建“五星”支部提供强
有力的组织保障。

强引领，促“群雁带动”。坚持
党有号召，党的队伍就有行动。该
县驻村队伍挺在前。全县195名驻
村干部主动作为，对照评星标准，科
学制定创建规划；持续发挥第一书
记“尖兵”作用，抽调15名优秀年轻
干部担任软弱涣散党组织第一书记
或工作队员，落实基层党组织软弱
涣散整改工作。党员干部冲向前。
推进创建工作与无职党员“一编三
定”相结合、与机关党员“双进双联

四服务”相结合，由党员担任网格
长，在全县建立10674个网格，细化
疫情防控、人居环境整治、文明城市
创建等岗位，党员干部主动认岗领
责，有效发挥党员干部示范引领作
用。群团组织走在前。持续做好

“翼展计划”，向全县招募28名乡镇
（街道）团（工）委兼职副书记和276
名村（社区）团支部兼职副书记，吸
引本地优秀大学生参与基层治理。

抓培育，促“雏雁丰翼”。该县坚
持在一线历练党员干部，将“五星”支
部创建作为年轻干部的“主战场”“快
车道”，着力强内功、提素质，锻造基层

治理生力军。培优到村任职选调生队
伍。推动12名选调生以国情调研为
抓手，摸清村情民情、产业特色等，为
科学制定创建规划提供有力支撑，真
正做到“驻村”更“助村”。建强村级后
备干部队伍。交任务、压担子，引导
740名后备干部主动参与“五星”支部
创建，让后备干部在工作中熟悉群众、
提升能力，也使其在群众中提高知名
度和影响力。勤育入党积极分子。结
合党员量化积分管理，把“五星”支部
创建作为入党积极分子培训的必修
课，择优推荐为发展对象，让入党积极
分子在历练中淬炼入党初心。②6

头雁领航 群雁带动 雏雁丰翼

西平县“雁阵效应”助力“五星”支部“振翼齐飞”

本报讯（记者 耿杨扬）近日，由
市人才办、团市委、市人社局共同发
起的2022年度“翼展计划”驻马店籍
在校大学生实践活动开始报名。

此次活动累计征集市直层面44
家单位309个实践岗位，即日起至6月
23日，广大在校大学生可报名参加。

近年来，团市委坚持“受教育、长
才干、作贡献”的宗旨，充分发挥共青
团组织优势，鼓励引导驻马店籍大学

生返回家乡参与社会实践，帮助驻马
店籍大学生不断提升能力，引导驻马
店籍大学生为全市经济发展凝聚青
春力量。

至此，团市委累计组 织动员
10037 名驻马店籍返乡大学生参与

“翼展计划”实践活动，“翼展计划”驻
马店籍在校大学生社会实践项目被
评为河南省优秀返家乡社会实践项
目。②6

2022年度“翼展计划”大学生
社会实践活动启动

本报讯（记者 耿杨扬）近日，教
育部发布《关于公布2021年度国家级
和省级一流本科专业建设点名单的通
知》，黄淮学院新能源科学与工程专业
获批2021年度国家级一流本科专业
建设点，思想政治教育、数学与应用数
学、英语、制药工程4个专业入选省级
一流本科专业建设点。

至此，黄淮学院共有动画专业、计
算机科学与技术专业、新能源科学与
工程专业3个国家级一流本科专业建
设点，17个省级一流本科专业建设点，
标志着学校本科教育教学质量迈上新

台阶、学校专业建设取得阶段性成果。
近年来，黄淮学院全面落实立德

树人根本任务，坚持“四个回归”，持续
优化专业结构布局，加强专业内涵建
设，提高专业水平，强化校企双主体培
养，主动对接区域经济社会发展需求，
积极“围绕产业办专业、办好专业促产
业”，实施“学科专业改造提升计划”，
加快推进基于区域产业链需求的“专
业集群”建设，人才培养质量显著提
升，学校内涵建设显著增强，为把学校
建设成为特色鲜明的高水平应用型大
学提供了有效支撑。②6

黄淮学院教育教学质量迈上新台阶
国家级一流本科专业建设点增至3个

省级一流本科专业建设点增至17个

本报讯 （记者 耿杨扬）6 月 15
日，市直工委和市委老干部局到市委
办公室调研离退休干部党建工作，深
入贯彻落实习近平总书记关于老干部
工作的重要论述，按照省委、市委部署
要求，加强老干部党的建设，发挥老干
部优势作用，更好助力现代化区域中
心城市建设。

调研组一行实地查看了市委办公
室离退休干部党支部的阵地建设情
况，与离退休干部面对面交流，详细了
解市委办公室离退休干部近年来党建
工作开展情况，听取了有关意见和建
议。

调研组充分肯定了市委办公室老
干部工作和离退休干部党支部的工
作，对离退休干部在全市脱贫攻坚、乡

村振兴、经济建设过程中发挥的重要
作用表示赞赏。

调研期间，大家表示，要高度重
视，持续加强政治建设，增强“四个意
识”、坚定“四个自信”、做到“两个维
护”；要建强组织，严肃党内政治生
活，增强凝聚力、吸引力和感染力；要
创新形式，丰富拓展活动载体，不断
增强离退休干部党建工作的时代性、
针对性、实效性；要关心关爱，激励持
续发挥作用，让离退休干部党员在党
和国家事业发展中继续放光发热；要
当好标杆，发挥示范引领作用，引导
和带动全市广大离退休党员在加快
推进建设现代化区域中心城市中贡
献积极力量，以实际行动迎接党的二
十大胜利召开。②6

加强离退休干部党的建设
更好发挥老干部优势作用

为庆祝父亲节的到来，6月19日，
市中医院到驿城区顺河街道顺河社区
开展义诊活动。活动现场，专家悉心
为群众诊查病情，热心解答群众关切
的疑难重症问题，及时为他们普及健
康养生知识，以实际行动为老人送上
祝福。⑥3

记者 张 建 摄

温情父亲节

义诊献爱心

本报讯（记者 张新理）6月18日
上午，市残联召开全体党员大会选举
成立新一届党总支委员会，并部署当
前和今后一个时期机关党的建设任
务。市政协副主席、市残联党组书记、
理事长张银良出席会议并讲话。

张银良指出，各级残联要提升政
治站位，增强使命自觉。要深刻认识
抓好机关党建是践行“两个维护”的必
然要求，进一步提升政治站位，以机关
党的建设扎实成效，诠释市残联党员
干部践行“两个维护”的坚强意志和坚
定信念。要深刻认识抓好机关党建是
推动残疾人工作高质量发展的必然要
求，更好发挥基层党组织的战斗堡垒
作用和党员先锋模范作用，为残疾人
工作高质量发展提供坚强保障。要深

刻认识抓好机关党建是解决现实问题
的必然要求，坚持问题导向，认真研究
解决当前机关党建工作中存在的问
题，以机关党建工作的新成效推动残
疾人工作再上台阶。

张银良指出，做好新时代机关党
建工作责任重大、使命光荣。市残联
系统全体党员干部要更加紧密团结在
以习近平同志为核心的党中央周围，
不忘初心、牢记使命，开拓进取、砥砺
前行，以开展“能力作风建设年”活动
为抓手，进一步在勤奋学习、增强党
性、提升能力、锻造作风、实干立身、争
先出彩上下大功夫，在学、比、干中争
先进、创一流，高质量做好残联各项工
作，以更加优异的成绩迎接党的二十
大胜利召开。②6

市残联召开党员大会
选举成立新一届党总支委员会

一、驿城区
1.沙河店镇
2.水屯镇
3.胡庙乡
4.诸市镇
5.蚁蜂镇
6.朱古洞乡
7.香山街道办事处
8.老河乡
9.顺河街道办事处
10.板桥镇
二、遂平县
1.嵖岈山镇
2.和兴镇
3.吴房街道办事处
4.车站街道办事处
5.沈寨镇
6.褚堂街道办事处
7.莲花湖街道办事处
8.石寨铺镇
9.玉山镇
10.灈阳街道办事处
11.阳丰镇
12.常庄镇
13.花庄镇
14.槐树乡
15.文城乡
16.嵖岈山景区管委会
17.凤鸣谷景区管委会
三、西平县
1.嫘祖镇
2.五沟营镇
3.出山镇
4.柏城街道办事处
5.柏苑街道办事处
6.盆尧镇
7.蔡寨乡
8.焦庄乡
9.老王坡管委会
10.重渠乡
11.柏亭街道办事处
12.权寨镇
13.二郎镇
14.宋集镇
15.谭店乡
16.专探乡
17.师灵镇
18.人和乡
19.芦庙乡
20.杨庄乡

四、上蔡县
1.大路李乡
2.黄埠镇
3.五龙镇
4.和店镇
5.党店镇
6.重阳街道办事处
7.邵店镇
8.齐海乡
9.卧龙街道办事处
10.小岳寺乡
11.芦岗街道办事处
12.蔡都街道办事处
13.华陂镇
14.西洪乡
15.塔桥镇
16.洙湖镇
17.蔡沟镇
18.无量寺乡
19.东洪镇
20.韩寨镇
21.东岸乡
22.杨集镇
23.杨屯乡
24.朱里镇
25.崇礼乡
26.百尺乡
五、汝南县
1.金铺镇
2.梁祝镇
3.韩庄镇
4.三门闸街道办事处
5.罗店镇
6.老君庙镇
7.张楼镇
8.留盆镇
9.王岗镇
10.南余店乡
11.三桥镇
12.和孝镇
13.板店乡
14.常兴镇
15.古塔街道办事处
16.宿鸭湖街道办事处
17.东官庄镇
六、平舆县
1.老王岗乡
2.杨埠镇
3.射桥镇
4.古槐街道办事处

5.玉皇庙乡
6.万金店镇
7.万冢镇
8.高杨店镇
9.李屯镇
10.西洋店镇
11.清河街道办事处
12.双庙乡
13.辛店乡
14.庙湾镇
15.十字路乡
16.东和店镇
17.阳城镇
18.东皇街道办事处
19.郭楼镇
七、新蔡县
1.弥陀寺乡
2.李桥回族镇
3.黄楼镇
4.砖店镇
5.佛阁寺镇
6.宋岗乡
7.杨庄户乡
8.今是街道办事处
9.涧头乡
10.陈店镇
11.余店镇
12.河坞乡
13.关津乡
14.月亮湾街道办事处
15.栎城乡
16.孙召镇
17.顿岗乡
18.南湖街道办事处
19.练村镇
20.棠村镇
21.龙口镇
22.化庄乡
23.韩集镇
24.古吕街道办事处
八、正阳县
1.陡沟镇
2.熊寨镇
3.兰青乡
4.铜钟镇
5.皮店乡
6.闾河乡
7.大林镇
8.傅寨乡
9.永兴镇

10.寒冻镇
11.清源街道办事处
12.袁寨镇
13.慎水乡
14.彭桥乡
15.王勿桥乡
16.新阮店乡
17.油坊店乡
18.汝南埠镇
19.雷寨镇
九、确山县
1.刘店镇
2.盘龙街道办事处
3.石滚河镇
4.留庄镇
5.新安店镇
6.瓦岗镇
7.三里河街道办事处
8.双河镇
9.朗陵街道办事处
10.普会寺镇
11.竹沟镇
12.李新店镇
13.任店镇
十、泌阳县
1.象河乡
2.高邑镇
3.赊湾镇
4.花园街道办事处
5.泌水街道办事处
6.铜山乡
7.官庄镇
8.高店镇
9.春水镇
10.古城街道办事处
11.王店镇
12.下碑寺乡
13.贾楼乡
14.泰山庙镇
15.杨家集镇
16.郭集镇
17.黄山口乡
18.付庄乡
19.双庙街乡
20.马谷田镇
21.羊册镇
22.盘古乡
驻马店市农村人居环境集中整

治行动工作专班
2022年6月20日

关于各县区六月份乡镇考评排序情况的通报
全市农村人居环境集中整治行动开展以来，各县区通过观摩评比、观摩拉练等方式，定期对各乡镇（办）农村人居环境整治情况进行考评排序，并落实奖惩措

施，加压推进农村人居环境整治工作，取得了明显成效。为表彰先进，调动各乡镇（办）开展人居环境整治的积极性，将全市人居环境整治工作持续向纵深推进，按
照市工作专班安排，现将各县区上报的6月份乡镇（办）最新排名通报如下：


